ДЛЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Проект

Решение

Воткинской городской Думы

О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Город Воткинск»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город Воткинск» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Воткинск», принятый решением Воткинской городской Думы от 09 июня 2005 года №259, с изменениями, внесенными решениями Воткинской городской Думы от 31.05.2006 № 86, от 30.08.2006 № 124, от 25.04.2007 № 221, от 20.02.2008 № 319, от 27.05.2009 № 473, от 28.10.2009 № 528, от 31.03.2010 № 567, от 28.04.2011 № 60, от 07.12.2011 № 122, от 19.09.2012 № 201, от 24.04.2013 № 257, от 25.09.2013 № 290, от 30.04.2014 № 366, от 26.11.2014 ; № 433 (Воткинские вести, 2005, №76-77; 2006, №76; №109; 2007, №65-66; 2008, №44; 2009, №79; №142; 2010, №43; 2011, №61; №142; 2012, №125; www.votkinsk.ru, 30.05.2013; 05.11.2013; 06.06.2014; 30.12.2014), следующие изменения:

       1) дополнить статьей 8.2 следующего содержания:
        «Статья 8.2. Муниципальный контроль

 1. Органы местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» организуют и проводят проверки соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами Удмуртской Республики, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения.

2. Порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности устанавливается муниципальными правовыми актами либо законом Удмуртской Республики и принятыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами.»;

2) часть 2 статьи 43 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«В случае, если Глава муниципального образования «Город Воткинск», полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Воткинской городской Думы об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Воткинская городская Дума не вправе принимать решение об избрании из своего состава Главы муниципального образования «Город Воткинск» до вступления решения суда в законную силу.»;
        3) в статье 52 после слов «порядок прохождения муниципальной службы,» дополнить словами «ограничения и запреты, связанные с муниципальной службой,».
        2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации, официальному опубликованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава муниципального образования

«Город Воткинск»
В.М.Перевозчиков